



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරුධකාරකයෝ අල්ලාගැනීමට ප්‍රතිච්චවලෙන්හැඳු හෝ කොරබුවක සොයාගැනීමට ප්‍රතිච්චවලෙන්හැඳු හෝ දැනුවත් කාරණ අයෙකුට පෙළේසියේ ඉන්ස්පුක්ටර් ප්‍රතිච්චවලෙන්හැඳු හිසාය හැටියෙකට තෘප්තියෙන්ට ගෙදෙනවා ඇත. සම් කොරබුවක යමෙක් වෙත සිත් සම්පූහිනායේ මූලු විරුධට පැමිහිලියෙන්ට ගෙදෙනවා ඇත. සැහලියිය නිරකාරකීන් ආලේමට කැඳි සිරගෙවල්වල ඉන්ස්පුක්ටර් ප්‍රතිච්චවලෙන්හැඳු ඉල්පිකුයියි.

ගුර්න්චාලාවයාප් පිශ්චතිලා තිරුත්මූලයකීන කඩුපියිත්ත්සුප්පත්‍ර අත්‍යවිකිජ්‍ර එවරුක්කුම් පොලිල් තුන්ස්පෙක්ටර් ජොන්රලින්තා සිපාරිසින්පෙරිල් නංකොනැ තිශ්ටක්කුම්. තිරුත්මූලයකීන වෙත්තිරුප්පවරුක්කා විරෝතමාය් වුම්ක්-ඛෙවක්කුප්පත්‍ර තප්පිප්පොන් මතියන්කාරරාප පිශ්චත්ත්වුක්කු වෙකුමති මතියවිෂ්ට තුන්ස්පෙක්ටර් ජොන්රලිටාම් කොට්ඨාංස්ප්‍රත්‍රක්කාලාමාය්.

ACCOUSED PERSONS WANTED.

ANTHONY SAMY ; charged with forgery and cheating at Colombo on October 10, 1899 ; is a Tamil ; religion, Roman Catholic; occupation, bookbinder ; age, about 38 years; height, about 5 ft.; make, slender; complexion, dark ; teeth, regular ; eyes, brown and oval ; hair, dark brown, getting gray, cropped, and parted in the middle ; moustaches and beard, short and scanty ; general residence, Gintupitiya street; haunts Gintupitiya street and its neighbourhood ; family at Gintupitiya street ; has an uncle in South India ; is well known to almost all the Government clerks in Fort. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 63,130 for his arrest.

KALUDURA ARON APPUWA ; charged with theft of a cart and bull at Welitara on January 10, 1900 ; is a Sinhalese of the Halagama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly in plumbago pits ; height, about 5 ft. 6 in. ; make, thin ; complexion, fair ; nose, large ; mouth, large ; teeth, long ; eyes, hazel and small ; hair, black, short, and curly ; beard, cropped ; face, long ; hands, legs, and body, thin ; birthplace, Welitara, Wellaboda, Bentota-Walallawiti korale ; general residences, Mutwal in Colombo and Horana ; haunts Hunugewatta, Avisawella ; is single ; friend, Robosinno of Mutwal ; is well known to James Bass of Demandiya in Avisawella. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 19,840 for his arrest.

SINGHO APPU ; charged with theft at Hatton on February 2, 1900 ; is a Sinhalese ; religion, Buddhist ; occupation, carter ; age, about 25 years ; height, about 5 ft. 3 in. ; make, slender ; complexion, brown ; teeth, well set ; eyes, black and oval ; hair, black and tied in a knot ; moustaches and beard, scanty ; birthplace, Badulla ; general residence, Hatton ; is well known to Muna Dorasamy of Dikoya and P. C. 740 S. Yusuf of Hatton. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 30,008 for his arrest.

BINDUWA ; charged with theft of goats at Bowlana on March 4, 1900 ; is a Sinhalese of the Vahumpura caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, 18 years ; height, about 4 ft. 6 in. ; make, thin ; complexion, brown ; teeth, regular ; eyes, black and small ; hair, black and tied in a knot ; birthplace and general residence, Bowlana, Deltota ; haunts Hanguranketa, Galaboda, and Gangapalata ; is single ; is well known to Kalinguwa Vidane of Bowlana. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 14,488 for his arrest.

MAHAPITIYAGEDERA HINCHA ; charged with theft of goats at Bowlana on March 4, 1900 ; is a Sinhalese of the Vahumpura caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, about 26 years ; height, about 5 ft. ; make, stout ; complexion, dark ; teeth, regular ; eyes, black and large ; hair, black and tied in a knot ; wears moustaches ; birthplace and general residence, Bowlana, Deltota ; haunts Hanguranketa, Galaboda, and Gangapalata ; wife and one child living at Bowlana ; is well known to Kalinguwa Vidane of Bowlana. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 14,488 for his arrest.

SINNAIAH alias KADARAWAIL (habitual criminal) ; charged with failing to report himself to the Superintendent of Police, Central Province, on March 12, 1900 ; is a Tamil of the Marawa caste ; religion, Hindu ; occupation, estate cooly ; age, 22 years ; height, 4 ft. 10 in. ; make, spare ; complexion, dark brown ; teeth, fairly regular ; eyes, dark brown ; hair, black and cut short ; moustaches and beard, scanty ; has a mole on left cheek bone, a mole on left arm, a mole above left wrist, a mole on the third finger of right hand, a mole below one of the collar bones, and a scar on spine ; birthplace, Pudukkote, India ; general residence, Pettah, Colombo ; haunts Kandy and Gampola ; single ; father, Muttusamy ; brothers, Suppaiyah, Kadarawail, and Kitnen ; sister, Valleyamma of Kandy ; is well known to Police Constables 1,410 Letchimanan and Seneviratne. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 14,663 for his arrest.

MOSES PERERA SIRIWARDENE APPUHAMY ; charged with causing grievous hurt with a dagger at Massalagoda on March 30, 1900 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; age, about 30 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; complexion, fair ; teeth, regular ; eyes, black and large ; hair, black and cropped ; beard, cropped ; birthplace, Dope, Bentota-Walallawiti korale, Galle District ; general residences, Dope and Bentota ; haunts Pasdun korale, Bellana, Bentota, Dope, and Hungantota ; single ; father, Adrian Perera Siriwardene ; brother, Richard Perera Siriwardene, both of Dope ; friend, Davis Samaranayaka of Hungantota ; is well known to Charles de Silva Muhandiram, the Inquirer into Crimes, the Vidane Arachchi, and the Constable Arachchi of Bentota. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 20,103 for his arrest.

ELBANIS PERERA ; charged with theft and quitting service without notice or reasonable cause at Anuradhapura on March 30, 1900, is a Sinhalese, probably of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cook under Mr. J. M. Weerasuriya of Anuradhapura; age, about 21 or 22 years; height, about 5 ft.; well made and stout; complexion, fair; nose, pointed; hair, black, curly, and tied in a small knot; wears slight moustaches; beard, shaved; somewhat stoops when walking; birthplace, Udugampola near Henaragoda; haunts Kurunegala, Madampe, and Udugampola; single; father living, and was a cocoanut contractor to the Veyangoda mills; is well known to Messrs. Simon Silva and Mell, both of Kurunegala. The accused is said to have gone towards Madampe, probably to the plumbago pits; and also it is said that some years ago he bolted away with the proceeds from the sale of some cocoanuts sent in his charge by his father to the Veyangoda mills. The Police Magistrate of Anuradhapura has issued warrant No. 20,415 for his arrest.

MOHIDEEN PITCHA; charged with defrauding Ceylon Government Railway at Matale on April 21, 1900; is a Moor; religion, Mohammedan; occupation, trader; age, 30 to 35 years; height, 5 ft. 5 in.; make, stout; complexion, dark; nose, flat; mouth, large; teeth, white; eyes, black and oval; hair, black and cut short; beard, cut short; general residence, Maseykaday, Colombo; haunts Kandy and Matale; is well known to Pona Meyana Meera Saibo of Matale. The accused had in person Rs. 500 in silver, which he said he was taking to Colombo. The Additional Police Magistrate of Matale has issued warrant No. 16,871 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

STOLEN.

ON April 1, 1900, from the tool room at Agrawatta estate, Watawala : 27 pruning knives marked "Walker & Sons, No. 50," on blade, and also 9 axes. Owner, Mr. F. W. Carey, Agrawatta estate, Watawala.

On April 16, 1900, from a house at Agrapatna : 1 servant's pocket register No. 165 issued by the Registrar of Servants, Hatton, and also 1 white drill coat. Owner, B. Fernando, cook and appu, Agrapatna.

On April 23, 1900, from the British India Hotel at Fort: a lady's gold watch, small, open-faced, gold hands with a small precious stone on each; initial "M." on back and the words "Cylinder 10 rubies" inside; number not known; the watch was in a small brown leather case. Owner, Miss Maude Hamilton, Calcutta.

STRAYED.

ON April 14, 1900, from Fairfield estate, Lindula : a small terrier pup ; colour, white, with a black spot on head ; answers to the name "Babo." Owner, Mr. W. S. Thomas, Lindula estate, Lindula.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

ARANGALAGE SAIMANIS APPU, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,733 of April 6, 1900, has surrendered.

ඩුජුරෝපණය කුරුණුලු බි සොයාගැන්ව දිනුකාරණ ඇතුවලු.

ආචාරයේහි සාම්; මොඩු එක් 1899 කුතු මෙක්සොස්මූ වා, ගේ කොළඹිදී තොර අභ්‍යන්තර කාලුවා, සහ රාමුවා, ඇ කියා දේශීය ගෙරෙන්ස් කරණුලාභේ. රුනිය, දෙමළු; අමඟ, රෝම්, ප්‍රේ කැන්ස්ලික; කුනිය, පොඩ ඕස්දුම්; වයස, අව්‍යරුද්ධ 30ක් පමණි ඇත; උස අඩි 5 නිෂ පමණි ඇත; ගිරිය, පිනිය; පාට, කෘෂිය; දේ, ගැරිජිය යට ඇත; අජ්, දුරිගු පාටය, දික්ව පුරුෂය; ශේෂය, කම්බන් පාටය, උස්සියෙන් එන්වාත, හැවද වලේව කාපා මැද ඉතුරුකර තේමි; රුවුලු සහ උපිරුවුලු, කොටපය, ස්වල්පය; ප්‍රඩාවනයෙන් පදිජිල් ස්ථානය, එන්තුජිතිපිරිය විදිය; නොයෙක්විට ගැටුවයෙහි තුළු, එන්තුජිතිපිරිය සහ ඒ අසල; මොඩුනේ කියාද යුතු, එන්තුජිතිපිරිය විදියේ ඇත; දුණුණු ඉන්දියා මේ මොඩු නේ මාම, කොනෙක් ඇත; කොටුවේ ගැජ්කාරියෙන් යෙදී සිරින බොහෝ උග තෙක්නෙව මොඩුව නොදාකාර දැනුම් ඇත. කොළඹ පොලුහු හඩුකාරකුන විසින් අඩික 63,130 දරණ වරෙ බැංකුව මොඩුව ඇල්ලාව විවෘතකර ඇත.

సించెడ్‌కోడ్ అప్‌ప; మొ,తు లతి 1900 స్వి పెబిలు,రి లక 2 లెని దిన కులువ పలుఁజేడ్ సోరకమి కలుాయ వీయ, డెండ్‌టెర్ పత్తయ కిరణ్‌లు,వ సిరిద్. ద్యస్యి, స్సి-కలు; అంబు, బ్రిథి-గము; రస్సులు, కారంధ ధుస్సుకిబుసు; వయసు, అల్రుర్డు 25సు పంచయ; రై, ఏపి రై, ఆట్లుర్ లేసు పంచయ; స్సిరింగ్, రెకమ్ కెల్లిపుస్సి; పాలు, ప్రైర్సుస్సి; ద్యు, తెండుపి పింపి, నీంతి; ఆప్స, కాంపి; కొడ్, కాంపి, కొ, యిలుకర బ్రిథలు; ర్యులు, ద్యున్ లైబెషిపి; గ్రంపు అల్, చింట్లులు; బోఁయేసుప ప్రెచ్చల్, కులువు; ద్యుకంయె ల్లికు; డెండ్‌రెక్కుత్ సుప కులువు పలుఁజే ధుస్సిక 740 దరశు పెబిలుస్సుకారుయా ఆప్స. ప్రూపుప మొ,తు తొందలిపి ద్యుస్సి. కులువు పలుఁజే పెబిలుస్సుకారుయా, ఆప్సిక 30,008 దరశు వరశు భువ మొ,తు ఆట్లుర్లుప కిలుకర ఆయ.

ଶିଖ୍ନ୍ଦ୍ରା; ମେଘ ଲକ୍ଷ 1900 କ୍ଷେତ୍ର ପାରଣ ମତ୍ୟ 4 ଲେଖି ଦିକ୍ ବେଳିଲାଙ୍କଣ୍ଡ ତଥାବେଳୀ ହୋଇଥିବା କାଳୀଯ କ୍ଷୀଣ ଦେଖୁଣ୍ଡରେଇପାଞ୍ଚାଳ କାର ନୀତିକି। ଶୁଣିଯି, କିଂକାଳ; ବୁଲା, ପଞ୍ଚମିଷ୍ଠର; ଅଗମ, ଉତ୍ତରାମତ; ରଜ୍ଯାବୁ, କୁଲିପାତି; ବନଧ, ଆମିରଦ୍ଵୀପ 28ଦି; ଲୟ, 4ଦି, ଅତରେ ଦିନ; ଅରିରା, ଅବଧ; ପାପ, ପ୍ରତ୍ୟାମ ପାପିକ; ଦନ୍ତ, କରିତିବେଳିବ ଅବୁ; ଅଶ୍ଵ, କାଠିଯ, କୁପିଧି; କେଶଯ, କାଠିଯ, କେଶବିବ ବିଦଲ୍ଲାଯ; ପରିଚ ଅମ ପକ ପ୍ରବିଧ ପକରେନ ଦିନର ପ୍ରାପନା, ଦେଖେବେଳ ଉପିଲ୍ଲାବ; ହୋଇବେଳିକିର ଗୁପ୍ତରେଖା କୁଦ୍ର, ଅଗରନ କେଳି; କାର୍ତ୍ତିଲାବୋବ କାନ ଗପଲାବ; ଅଭିପାତକାଯା; ବୋଲିଲାଙ୍କଣ ଶିବି, ତେଜ ପକର କାର୍ତ୍ତିଲାବୁବ ମେନ୍ଦ୍ରାବ କେବାଦିକର ଦୁର୍ବୁଲ ଅବୁ; ଉତ୍ତର ପେଣ୍ଟିଜ ବାବୁକାରହୁବ ପିଚିନ ମେନ୍ଦ୍ରା ଅର୍ଦ୍ଦିଲୋପ ଅବିକ 14,488 ଦରତ୍ତ ପରିଚାରିତ ପିପିଲାବେଳିକର ଅବୁ.

සිංහලයිනා එරුයෙන් කටයුතුවලේ, (නිරෝගී අපරාධිකාරීයා); මොනු වසි 1900 ක්වූ මාරුතු මය 12 වෙතිද මද්දම් පළාතේ පොලිසියෙන ප්‍රමිතියෙන් තුවත්ව රැපේ-තු නොකෙරුවාය යියා දොහැරුව ප්‍රාණික කරගැනුම් බ්‍රිතියි. ජාතිය, දෙමළ; කුලු, ම, රුව; අගම, නිශ්චිත; රස්කාව, ව්‍යුහක කුලීකාරීයා; වයස, අවුරුදු 22; උස, අඩි 4 ඇ, ඇශල් 10 ඇ; පාට, කළදුම්රිය, පාටිය; ද්ස්, තොඳකාර ප්‍රතිච්චි; ඇශ; ඇශේ, ප්‍රුරිය, පාටිය; කෙස්, කෙටි, කෙටිවකර විදුලාය; රුවුල, එකය; ව්‍ය. කිමිටුලේ එවයක් ඇශ; ව්‍ය. ඇතෙන් එකක් ඇශය; ව්‍ය. ඉතෙන් එකක් ඇශය, දකුනු අසේ තුනවෙන් ඇශීල්ලේ එකක්ද, එක් උරුරිකා ඇශකට ටිකක් පහැලිය එකක්ද ඇශය; උපන් ගම, ඉතුළි යාම, ප්‍රමුඛකීම්; වය; බොහෝකීම්; පැදිඡිරි, කොළඹ පිටවෙන්; මුවේ; සහ එක භාෂිත, ප්‍රවර්තන සහ ගම්පෙල; ගො, විදුලාය; පියා, ව්‍යන්තුසාම; සකේදරුගේ, ප්‍රේමාදියා, කටයුතුවලේ සහ කිවිහැඩ්; සහකොදරුගේ, ප්‍රවර්තන ව්‍යාපිකාර මිම්; පෙළිස් කොඩාමාපල් අඩික 1,410 දරණ ලැබුවෙන සහ සෙනෙන් සහ මොනුව ගොඳවී. දිනිය්, ප්‍රවර්තන පොලිස් කැඩිකාරීයා; අඩික 14,663 දරණ ව්‍යාපිත මොනු ඇල්පිලුව පිටවකර ඇශ.

මොඩින් පිටවේ; මොඩු වකි 1900 කුටු අපෙල් වක 21 වෙනි දි ට මාත්‍රාලේද රෝල් දෙපාර්තමේන්තුවට වම් කළු ය සිය, දෙපාර්තමේන්තු කරනිණි. රැකිය, මරක්කළ; අමත, මහමදානු ආයම; රස්කාව, වෙලුදුව; වහය, අවුරුදු 30වන් 35වන් අනුර වේ; උස, අඩි.5 මුළු අඟල් 5න් වේ; ඇරිරය, හරය; පාට, කෘතය; හාසය, පැහැ ලිය; කට, තෙළු තුය; දෑස්, පුදුය; ඇස්, කට්ටය, දිගලිපුරුද; කේෂය, කෘතය, තොටුවකර කපා.පාය; ප්‍රධානව්‍යෙන් පැඳින්ම සෑමය, ශේෂාඛී මාසිකවේයි (චුම්බලක්ව කෙටි); ශේෂයෙක්විට සූචයෙන් දැක්වා ඇතුළු වර; මාත්‍රාලේ පෝකා, මිදය්සා, මිරුසයිටුව මොඩුව ශොළකාර දිනුම් ඇස. මොඩුලත මුදලුගේ රුපිලඟ 500ක (සිද්ධාංශ) ස්ථුතියෙන් වෙත, ශොළකාර වෙනත් සියා බිජු සිලේය; මාත්‍රාලේ ඇමිහැල් (ඉ.පිසුර පන් කරන්නා ලද) පොළීය සඩුකාරයාය විසින් මොඩු ඇල්ලුමට අඩික 16,871 දරණ වරෙන්තුව පිටපත්කර ඇතු

ලැබුණිකා, ගොරක්මීකාව සොයොන් දඩාවෙන් ගිය.

കൗർക്കമികള്.

ඩීප් එම් සිංහල අධ්‍යක්ෂක මණ්ඩල අරාබුද්ධ ආගම විභාගයේ අධ්‍යක්ෂක නොවූ තුළ පෙන්වනු ලබයි.

වති 1900 කුටු අප්‍රේල් වැනි 16 වෙනි දින ආගරප්පන්හේ ගෙදරකින්: පූජ දිල් කේටි 1ක් සහ කැවන් එකේ වැඩිකාරයන් ලියාපදන්වී කරණ තුළ විසින් පිවිකරන්ව යෙදුව අඩික 165 දරණ රේජිස්ටර් පොකු. අයනිකාරයා, මී. ප්‍රසාද් තුවා ඉංජිනේරු සහ කේටියා. ප්‍රගරප්පන්හේ.

වසි 1900 කුටු අප්‍රේල් වස 23 වෙති දින කොළඹවේ ත්‍රිපිජ් ඉතුවිය ශේෂවලෙන පමිණ කරණලද සූඩාව කෙටරයක් ඇතුළේ දීමාපු යැංු මකුනුව පාවතිවිකරුන් වනිඳු කුවවල මැයිසින්ගල් තිබුවනයලද පිටපාස්සේ කෙමෙමුලකුරකුවූ “යා” මේ අකුරද, ඇතුළුපෑසු දේ “Cylinder Rubies” යය මේ වටහසයද ඇයේ අඩියක හේදයේ පිටපාරේප හමු රස්වය අනුමතලේසුව. අයිනිකාර, මැයිසා හැමුලුවය, කුඩාවා.

දඩ්ප්‍රාලන් ගියා.

కుఱికి ద్వారా తీసుతే కూరును ఉచ్చా.

ඩී.එස්. එම්.එස්. සිංහල අංශය 1900 කුටු අපෙලේ මය 6 චෙති දින අකික 1,733 දරණ කොරුත් අපෙලක අනුබෝධ ප්‍රසිඩ්‍රු අර්ථගලයේ යොදීම, නිස් ඇවිස් පෙනෙනියිටත්ව යොදායා.

பிடிக்கத்தேடும் குற்றஞ்சாட்டும் பல்லவர்களின் வியரம்.

அந்தோணி சாமி ; காக்க ம் ஆண்டு ஐப்பிளீ கடங்க, கொழும்பில் கள்ளக்கையொப்பமிட்டான் எவும் அனுப்பினானவும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; தமிழன் ; ஜேமான் கத்தோலிக்கன் ; தொழில்-புத்தகம் கட்டுகிறவன் ; வயது-ஏறக்குறைய காசி ; உயரம்-ஏறக்குறைய கீ அடி ; மெல்லிய திரேகம் ; கறுவல் ; பற்கள்-ஒழுக்கானவை ; கண்கள்-கபில நிறம், மூட்டைவழவும்போன்றவை ; தலையிரி-கருமையான கபில நிறம், நரைக்கி து, கத்திரிக்கப்பட்டு உடுவில் பிரித்துவிட்டிருக்கு ; மீசையும் தாடியும்-கட்டை, சொற்பம் ; பொதுயிருப்பிடம்-ஜின்னுப்பிடமித் தெரு ; ஊசாடுமீட்டங்கள்-ஜின்னுப்பிடமித் தெருவும் அயல்களும் ; கலியாணம் மூடித்தவன் ; குடும்பத்தார்-ஜின்னுப்பிடமித் தெருவிலிருக்கிறார்கள் ; தென் இந்தியாவில் மாமன் ஒருவனுண்டு ; கோட்டையில் வேலைசெய்யும் கிட்டத்தட்ட எல்லாக் கவர்னர்மேந்து லிகிதர்களுக்கும் இலக்னி நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்புப் பொவிஸ் நீத்வான் இவைனப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விணுக்கின் இலக்கம் கூக்கால்.

கனுதூற ஏண்டிப்புவா ; ககோம் ஆண்டு தைமன் கடங் வீ, வெளித்தற என்னும் இடத்தில் கரத்தையும் மாடும் களவுரட்சினுணைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கலகமச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொழில்மின்னறம் குளிகளில் கூலி ; உயரம்-ஏறக்குறைய இடு அடி ; மெல்லிய திரேகம் ; நேர்த்தியான சிறம் ; முக்குப்பெரிச் ; வாய்ப்பெரிச் ; பற்கள்-நீளம் ; கண்கள்-சென்னீம், சிறியவை ; தலைமயிர்-கறபு, கட்டை, சுருளி ; தாடி-கத்தரிக்கப்பட்டது ; முகம்-நீளம் ; கைகளும் காலகளும் சரிரமும்-மெல்லியவை ; பிறந்தவிடம்-வள்ளலாவிட்டி கோரினையிலிருக்கும் பெங்கொட்டையைச்சேர்ந்த வெள்ளபொடையிலிருக்கும் வெளித்தற ; பொதுயிருப்பிடம்-கொழும்பிலிருக்கும் முகத்துவாரமும், கொருஞு என்னுமிடமும் ; ஆசாடுமிடம்-அவிசாவலையைச்சேர்ந்த உணுகேவத்தை ; கவியாணம் முடியாதவன் ; சிணேதன்-முகத்துவாரததைச்சேர்ந்த ஞேபோனிஞ்சூ ; அவிசாவலையைச்சேர்ந்த டெமாண்டிய என்னுமிடத்திலிருக்கும் ஜேமஸ் பாசுக்கு இவைனை நல்லாய்த் தெரியும். பலப்பிடிடப் பொலிஸ் கீதவான் இவைனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் கூகுசா.

சிங்கோ அப்பு ; ககா ம் ஆண்டு மாசிமீ உங்கட , தொப்பித்தோட்டத்தில் களவாடி னனக்குறங்க சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; புத்த சமயி ; தொழில்-கரத்தைக்காரன் ; வயது-ஏறக்குறைய உடு ; உயரம்-ஏறக்குறைய இடு அங்குலம் ; மெல்லிய திரேகம் ; கபில ஸிறம் ; யற்கள்-இழுங்கானவை ; கணகள்-கறுப்பு , முட்டையடிவும்போன்றவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு , கொண்டயாய்க் கட்டப்பட்டது ; மீசையும் தாடியும்-அரும்பிது ; பிறங்கவிடம்-வதுகீன் ; பொதுயிருப்பிடம்-தொப்பித்தோட்டம் ; டுக்கோயாவிலிருக்கும் மூ. துரைசாமிக்கும் , தொப்பித்தோட்டத்துப் பொளிஸ் கொஸ்த்தாப்பல் எசா ம் ஊக்குப்புக்கும் இவகீன நல்லாய்த் தெரியும். தொப்பித்தோட்டத்துப் பொளிஸ் நீதவான் இவகீனப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் ரூ000-ஆ.

விந்துவா ; கக்கு ம் ஆண்டு பங்குனியீர சாங் வி, பொவலானு என்னுமிடத்தில் ஆடுகள் களவாடினாலே ஏக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; வகம்புறங் சாதி ; புத்த சமயி ; தொழில்-கலி ; வயது-அ ; உயரம்-றக்குறைய சு அடி சு அங்குலம் ; மெல்லிய திரேகம் ; கபில சிறம் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறுப்பு, சிறியவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-பெடல்-தொட்டையைச்சேர்ந்த பொவலானு ; ஓசாடுமிடங்கள்-அங்குளுங்கெத்த, கலகொட, கங்கபலட்ட ; கலியாணம் முடியாதவன் ; பவ்லானு விதானை கலிங்குவா என்பவருக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கண்டிப் பொவிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கசாத்து.

மகாப்பிடியாகெதற கின்சா ; ககூம் ஆண்டு பங்குவிலீ சாந் வி, பவ்லானு என்னுமிடத்தில் ஆடிகள் களவாடினாலேனங்க குற்றஞ்சொட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; வகம்புறச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொழில்களி ; வயது-ஏற்குறைய உசு ; உயரம்-ஏற்குறைய இதி ; பிலனுன திரேகம் ; கறுவல் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறுப்பு, பெரியவை ; தலையரிப்-கறுப்பு, கொண்கடையாய்க் கட்டப்பட்டது ; மீசையுண்டு ; பிறநதவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-பெல்தொட்டையிலிருக்கும் பவ்லானு ; ஆசாடுமிடங்கள்-அங்குறுங்கெத்த, கலெகாட, கங்கபலாட்ட ; கலியாணம் முடித்தவன் ; மணைவியும் ஒரு பிள்ளையும் பவ்லானுவில் சீவிக்கிழர்கள், பவ்லானு விதரணை கலிங்குவா என்பவருக்கு இவளை நல்லாய்த் தெரியும். கண்டிப் பொலிஸ் நீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டி ருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கூசாற்று.

கிண்ணையா அல்லது கதிரவேலு (வளமையான குற்றவாளி), மத்திடமாகாணப் பொலிஸ் கூப்பிறின்டென் டனுக்கு கக00 ம் ஆண்டு பகுதியிலோ கட எ ட், அறிவிகத் தவிற்றுனெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழ் ன்; மறவன்; இந்து சமயி; தொழில்-தோட்-த்துக் கலி; வயது-உட; உரம்-ச அடி க0 அங்குலம்; மட்டான திரேகம்; பொதுநிறக் கறுவல்; பற்கள்-சாட்டையாய் நல்லவை; கண்கள்-பொதுநிறக் கறுப்பு; தலையிருப்பு, கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது; தாடியும் மீசையும்-சொற்பம்; இது கண்ணத்தின் எலம்பில் ஒரு மச்சமும், இது புயத்தில் ஒரு மச்சமும், இது மணிக்கட்டுச்சுமேல் ஒரு மச்சமும், வலதுகை நடவிரலில் ஒரு மச்சமும், கஞ்சத் தலையின் நெக்களாண்றின் கீழ் ஒரு மச்சமும், இடுப்பில் ஒரு தழும்புமுண்டு; பிறந்தவிடம்-இந்தியாவைச்சேர்ந்த புதுக்கோட்டை; பொதுயிருப்பிடம்-கொழும்பிலிருக்கும் பிறக்கோட்டை; ஜாசாடுமிடங்கள்-கண்டி, கம்பளை, கலியாணம் முடியாதவன்; தகப்பன்-முத்துசாமி; சகோதரர்-சப்பையா, கதிரவேலு, கிட்னன்; சகோதரி-கண்டியிலிருக்கும் வள்ளியம்மை. கண்டிப் பொலிஸ் தீவான் இவைனப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கருக்கான.

மோசன் பெற்றா சிறிவர்தன அப்புகாமி ; ககுட ம் ஆண்டு பங்குளினியா நூ ந் ட, மசாலகொடையில் சிறு கலவாளினால் பாரதாராமாங்க் காயப்படித்தினுள்ளெனக் குற்றஞ்சரட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கம் ச் சாதி ; புத்த சமயி ; வயது-ஏற்குறைய கூ ; உயரம்-ஏற்குறைய நிலி அடி ; நேர்த்தியான நிறம் ; பற்கள்-ஒழுக்கானவை ; கண்கள்-கறுப்பு, பெரியவை ; தலையிர்க்கறுப்பு, கத்தரிக்கப்பட்டது ; தாழ்-கத்தரிக்கப்பட்டது ; பிறங்கவிடம்-காலிக் குறிச்சியைச் சேர்ந்த வள்ளாவிட்டிக் கோற்றோயில்ருக்கும் பெங்தொட்டையைச் சேர்ந்த டோப்பே ; பொதயிருப்பிடங்கள்-டோப்பேயும், பெங்தொட்டையும் ; இசாமிடங்கள்-பாள்டும்கோற்றோ, பெலானு, பெங்தொட்டை, டோப்பை, உங்கான்தொட ; கலியானம் முடியாதவன் ; தகப்பன்-ஆதிரியான் பேற்றா சிறிவர்தன ; சகோதரன்-நிச்சட் பெற்றா சிறிவர்தன, இவ்விருவரும் டோப்பே ; சிநேகிதன்-டேவிஸ் சமரானுயக் க உங்கான்தொட்டையைச் சேர்ந்தவன் ; சார்ஸ்டி சில்வா முகாங்கிரத்துக்கும், குற்றவிசாரணைக்காரணுக்கும், பெங்தொட்ட விதாணி ஆரூசிக்கும் கொஸ்த்தாபப் பூரூசிக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். பலப்பிடிய பொவில் நீதவான் இவனைப் பிழக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் २.०५०.

எல்பானில் பெற்றோ ; ககும் ஆண்டு பஞ்சுனி மீர் கூட வீடு, அனுராசபுரத்தில் களவாடினானவும், முன் அறிவித்தல் கொடாமலும் அல்லது நியாயமுள்ள காரணமில்லாமலும் பணிவிடையை விட்டானெனவும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்கவன் ; கொய்க்கமச் சாதியாயிருக்கக் கூடும் ; புத்த சமயி ; தொழில்-அனுராசபுரத்திலிருக்கும் மெஸ்டர் ஜே. எம். வீரகுரியா என்பவரின் கோக்கி ; வயது-ஏறக்குறைய உக அல்லது உக ; உயர் ம்-ஏறக்குறைய இதி அடி ; நல்ல பிலனுள் திரேகம் ; நேர்த்தியான சிறம் ; கூரிய மூக்கு ; தலைமயிர்-கறுப்பு, சுருளை, சிறு கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; சொற்பற மீசையுண்டு ; தாடி-சிறைக்கப்பட்டது ; நடக்கும்பொழுது சாட்டபாய் கூறுகிறவன் ; பிறந்தவிடம்-என்றத்தெகாடைக்குக் கிட்டுமானமாகவிருக்கும் உடுக்கம்பை ; ஆசாடுமிடங்கள்-குருநாகல், மாதம்பை, உடுக்கம்பளை ; கலியாணம் முடியாதவன் ; தகப்பன்-சீவிக்கிழுஷ், இவன் தகப்பன் முன் வியாங்கொடை மோனுக்கு தேங்காய் கொந்திருத்தில் கொடுத்துவாந்தவன் ; குருநாகலிலையச்சேர்ந்தவர்களாக சூய சைமன் சில்வாவுக்கும், மெல் என்பவருக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும். இவன் மாதம்பே பக்கம் முக்கியமாக மின்னாற்ம குளிகளுக்குப் போயிருக்கக்கூடுமென்று எண்ணப்படுகிறது. சில வருஷங்களுக்குமுன் இவன் தகப்பன் இவன் வசம் வியாங்கொடை மோனுக்கு அனுப்பிய தேங்காய்களை விற்ற எடுத்துக்கொண்டு ஒழிவிட்டான் என்றும் சொல்லப்படுகிறது. அனுராசபுரத்துப் போலிஸ் தீவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விறுங்கின் இலக்கம் உசகடி.

ଭେମାଯତ୍ତିଙ୍କ ପିଚକେ ; କକ୍ରମୀ ମୁଣ୍ଡ ଉଚ୍ଚତିରେମଣ୍ଟ ଉଚ୍ଚ ରେ, ପଞ୍ଜାନ୍ତିକିଲ ଲିଲାନ୍ଦକ କରାର୍ଜମେନ୍ତ ରେ ଯିଲାବେଳେ ଅନୁପିତ୍ତିରେଣାରୁ କୁର୍ତ୍ତରଙ୍ଗୁର୍ବାଟାପଟ୍ଟାଵଳାରେ ; ଶୋଇକଣ୍ଠାରେ ; ମୁକମତ୍ତିଯଳାରେ ; ଲିଯାପାରି ; ଲ୍ୟାଟୁ-କୁତିଲିରୁକୁତୁ କୁଣ୍ଡ ଲାବାର୍ଯ୍ୟଳାରେ ; ଉପରମ୍-ଟି ଅଧି-ଟି ଅନ୍ତକୁଳମ୍ ; ପିଲାନ୍ତାରେ ତିର୍ରେକମ୍ ; କରୁଲାରେ ; ମୁକ୍ତୁ-ଚପପଟାରେ ; ବାଟ୍-ପେରିଯତୁ ; ପୃଥକଳ୍-ବେଳାରୀ ; କଣକଳ୍-କରୁପ୍ପାରେ ; ମୁଟ୍ଟେଟ୍ରାଫାଟିଵମ୍ ପୋଣ୍ଟରାଲାରେ ; ତାଲିମାଯିର୍-କରୁପ୍ପାରେ, କଟଟେଯାଟ୍-ବେଟ୍ଟିମିରୁକ୍ତୁ ; ତାଧି-କଟଟେଯାଟ୍ ବେଟ୍ଟିମିରୁକ୍ତୁ ; ପୋତାଯିରୁପ୍ପିଟମ୍-କୋରୁମ୍ପିଲିରୁକ୍ତୁମ ମାକିକଟାରେ ; ଆକାଶିମିଟାଙ୍କଳ୍-କଣ୍ଟି, ପଞ୍ଜାନ୍କମ୍ ; ପଞ୍ଜାନ୍ତିକତାକଟିକେରିନ୍ତ ପୋ. ମୀ. ମିରାକାଯପୁକ୍ତୁ ଲିହିଙ୍କା ନାଲଲାବ୍ୟତ ତେରି ଯତ୍ତିମୁଢି ; କୁର୍ତ୍ତରହାରାରୀ ବେଳାରୀଯାକ କୁପାର୍ ନିର୍ଦ୍ଦୀ ଲାବାରେ ଅତାକାର୍ତ୍ତାରେ, ଅତା କୋରୁମ୍ପକ୍ତକୁ କୋଣାନ୍ତିପୋକିରତାକାର୍ତ୍ତ କେବାନ୍ତାରେ ଅନ୍ତରେ, ପଞ୍ଜାନ୍କମ୍ ଏଥିକାଳେ ପୋଲିସ୍ ନୀତିବାନ୍ତାରେ ଲାହିଙ୍କପ ପିମକଟ ଲିଟ୍ରାର୍କକୁମ୍ ଲିଲାନ୍ଦିଙ୍କିଲ ଲିଲାକକମ୍ କରୁଥାଏଇ.

காணுமற்போன்று, களவுபோன்று, அல்லது அவைக்குபோன்று.

களவுபேரன் து.

ககு00 ம் ஆண்டு சித்திரையன் காந்தி, வட்டவளையிலிருக்கும் அக்ருவத்தை தோட்டத்தில் ஆயதங்கள் வைக்கிற அறையிலிருந்து : சித்தியில் Walker & Sons, No. 50 என்று அலட்யாளம் போட்ட கடபாத்துக் கத்திகள் உள், கோடரிகள் கூ. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எவ். டயின்டு. கேறி, அக்ருவத்தை தோட்டம், வட்டவளை.

கூடும் ஆண்டு சித்திரராமி கச நடவடிக்கை அக்ரபத்னாவில் ஒரு விட்டிலிருந்து : கூடும் இலக்கமுள்ள தொடர்புத்தோட்டத்தில் வேலைக்காரர் பதிவுசெய்யவரால் கொடுத்த வேலைக்காரரை பதிவுபடுத்தகம் க, வென்னை திறில் கோட்டக் க. சௌந்தக்காரன், பி. வெர்னன்டு, கோக்கி, அப்பு, அக்ரபத்ன.

ககூ 100 ம் ஆண்டு சித்திரைமா உகந்ட, கோட்டையலிருக்கும் பிறிடிச்சுள் இந்தியா ஒட்டலிருந்து : தூரைச்சாணிக்கேற்ற பென் கடிகாரம் க, சிறியது, தாந்தமுகம், கம்பிகள் பொன், இரண்டு கம்பிகளிலும் ஒவ்வொரு கல்லு பதித்திருக்கு, கடிகாரத்தின் பின்பக்கம் M தலை எழுத்தும் உள்பக்கம் Cylinder 10 rubies என்றும் எழுதியிருக்கு, இலக்கம் தெரியாது, கடிகாரம் ஒரு சிறிய கடில் நிறக் கேளில் வைக்கப்பட்டிருந்தது. செந்தக்காரி, மிஸ் மோட் எமில்ட்டன், கல்கத்தா.

அலைந்துபோன து.

ககூம் ம் ஆண்டு சித்திரையீரா கசங் வை, லின்டுலையிலிருக்கும் வெயார்வீல்ட் தோட்டத்திலிருந்து : சிறு தெளியர் நாய்க்குட்டி க, வெள்ளீ, கறுப்புப் புன்னி ஒன்று தலையில் உண்டு, பாபோ என கட்டப்பட வரும். சொங்காரன், மெஸ்டர் டபிள்யூ. எஸ். தோமஸ்.

முன்அறிவித்தலைக் குறித்த விளம்பரம்.

அறங்கலகே சேய்மானின் அப்பு, ககூம் ம் ஆண்டு சித்திரையீரா கங் திகதியைக்கொண்ட கங்கை ம் இலக்குக் “சிழு எண்ட சிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் வெளிப்பட்டுவிட்டான்.

L. HOLLAND,

for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.

Police Office,
Colombo, April 28, 1900.